
Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

1 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

 
1. Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

IČO  70947996 
DIČ CZ70947996 
se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 59, PSČ 500 04 
jednající 
Mgr. Petr Kašpar, ředitel 
 
Za objednatele jsou v mezích této smlouvy oprávněni jednat ve věcech technických a 
specifikace požadavků v příslušném roce:  
Jaroslav Kašpar, DiS., tel.: 499 739 326, 725 785 327, e-mail: jkaspar@sskhk.cz  
a  
Roman Blažek, tel.: 494 339 332, 724 949 081, e-mail: rblazek@sskhk.cz  
 
Číslo smlouvy objednatele: 
 
(dále jen objednatel) 
 
1.2 Zhotovitel:  

IČO  
DIČ  
se sídlem  
jednající 
 
Za zhotovitele jsou v mezích této smlouvy oprávněni jednat ve věcech technických:  
 
Číslo smlouvy zhotovitele: 
 
(dále jen jako zhotovitel) 
 
(objednatel a zhotovitel dále společně také jako smluvní strany) 
 
1.3 Smluvní strany shora uvedené prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy sjednat a podepsat bez dalšího tuto smlouvu.  
1.4 Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v 

souladu s platnými zápisy ve veřejném rejstříku (§ 126 odst. 1 občanského zákoníku 
– dále jen NOZ), resp. v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) nebo 
jiném obdobném veřejném seznamu, a že osoby zde uvedené jsou jejich 
oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé 
straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první. 

1.5 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení vyhlášeného 
objednatelem ze dne 8.12.2017. 

1.6 Strany se výslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná a v této formě budou 
učiněny i veškeré její případné změny a dodatky. 
 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

2 

 

 
2. Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je zhotovení díla specifikovaného jako provádění Hlavních 

mostních prohlídek (HMP) a Mimořádných mostních prohlídek (MMP) po dobu tří 
let na mostech silnic II. a III. třídy v Královéhradeckém kraji. 

2.2 Dílo zahrnuje provedení následujících činností: 
 Provedení vlastních prohlídek v terénu. 
 Vypracování HMP a MMP v elektronické podobě v systému objednatele, 

v tištěné podobě a na CD, ve všech verzích včetně fotodokumentace z prohlídek 
v minimálním počtu 6 fotografií za jeden most. 

 Projednání výsledků a opatření z prohlídek s příslušnými kontaktními osobami 
podle čl. 1.1  

2.3 Prohlídky budou provedeny v souladu s ustanovením §8 vyhlášky MDS ČR č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
dle ČSN 736221 při respektování ustanovení ČSN 736220, dle podkladů a 
požadavků předaných objednatelem. 
 

3. Doba a místo plnění díla 

 

3.1 Dílo bude plněno po dobu tří let (roky 2018, 2019, 2020). Na jednotlivé roky bude 
provedena specifikace požadavků na prohlídky, stanovená na základě platných 
předpisů. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést HMP každoročně v období květen až říjen 
příslušného kalendářního roku. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést MMP do jednoho týdne od jejich zadání. MMP 
budou zadávány buď písemně, nebo e-mailem, ve výjimečných případech 
telefonicky s následným potvrzením e-mailem. Jako kontakty pro zadávání MMP 
budou využity kontakty uvedené v čl. 1 této smlouvy. 

3.4 Zhotovitel se zavazuje projednat výsledky a opatření z prohlídek s příslušným 
mostařem a odevzdat písemné a elektronické výstupy z prohlídek každoročně do  
10. 11. příslušného kalendářního roku, u mimořádných prohlídek bez prodlení, 
nejpozději však do 10 dnů od zadání.  

3.5 Zhotovitel se zavazuje zaevidovat a odevzdat protokoly o provedených prohlídkách 
v kvalitě a rozsahu uvedené činnosti odpovídající ČSN 73 6221, tzn. protokol musí 
umožnit identifikaci změn stavu mostu, jeho částí a prvků od poslední prohlídky, 
identifikaci rozhodujících závad a poruch mostu, jeho částí a prvků zjištěných 
prohlídkou, včetně jejich rozsahu a případného porovnání jejich aktuálního stavu se 
zjištěními předchozích prohlídek mostu a musí být odevzdán na předepsaných 
formulářích s vyplněním veškerých údajů o popisu objektu, zjištěných závadách, 
vyplývajících opatření, hodnocení stavebního stavu mostu, hodnocení zatížitelnosti 
a fotodokumentací v doporučeném rozsahu, dle platné ČSN 73 6221. 

3.6 Místem provedení vlastních prohlídek v terénu jsou jednotlivé mosty na území 
Královéhradeckého kraje. 

 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

 
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu za provedení díla.  



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

3 

 

4.2 Cena za provedení díla byla stanovena dohodou smluvních stran jako cena konečná 
a nejvýše přípustná a to na následující částky: 
 
 
 
Rok 2018 
Cena celkem bez DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
DPH 21%    [doplní zhotovitel] ,- Kč 
Cena celkem s DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
 
Rok 2019 
Cena celkem bez DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
DPH 21%    [doplní zhotovitel] ,- Kč 
Cena celkem s DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
 
Rok 2020 
Cena celkem bez DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
DPH 21%    [doplní zhotovitel] ,- Kč 
Cena celkem s DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
 
Cena celkem za roky 2018, 2019, 2020 bez DPH  
Cena celkem bez DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
DPH 21%    [doplní zhotovitel] ,- Kč 
Cena celkem s DPH  [doplní zhotovitel] ,- Kč 
 

 
4.3 Podrobná specifikace cen je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.  
4.4 Seznam počtu mostů v jednotlivých kategoriích na příslušné roky je uveden 

v příloze č. 1. Objednatel si vyhrazuje právo tento seznam upravovat v závislosti na 
stavebním stavu mostů a potřeb výkonu HMP a MMP. 

4.5 DPH bude účtováno sazbou platnou v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě změny právních předpisů upravujících výši DPH dojde k úpravě ceny. 
Smluvní strany se dohodly, že o takové úpravě ceny nebude nutné uzavírat dodatek 
ke smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změna DPH je jediný případ, kdy může 
dojít k úpravě smluvní ceny. 

4.6 Úhrada ceny realizace díla bude provedena na základě faktur vystavených 
zhotovitelem po ukončení příslušné činnosti v daném roce, dle skutečně 
provedených výkonů a to v členění podle tříd silnic a příslušného střediska. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.   

4.8 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. Fakturu, 
která nebude mít uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli 
k doplnění. Doručením doplněné faktury objednateli počíná běžet nová 60denní 
lhůta pro splatnost faktury.  
 

5. Smluvní pokuta 

 
5.1 Zhotovitel se zavazuje splnit realizaci prohlídek a odevzdání výsledků v termínech 

stanovených v čl. 3 této smlouvy.  



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

4 

 

5.2 V případě prodlení v termínu realizace jednotlivých prohlídek a plnění dalších 
povinností na straně zhotovitele se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění v daném kalendářním roce za každý den 
prodlení.  

5.3 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

5.4 Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 
 
 

6. Odstoupení od smlouvy 

   

6.1 V souladu s ustanovením § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ujednávají smluvní strany v této smlouvě možnost odstoupení od smlouvy. V 
případě, že zhotovitel ve více než jednom případě poruší čl. 3 této smlouvy, může 
objednatel do 14 dní po dni nesplnění povinnosti odstoupit formou písemného 
sdělení zhotoviteli od předmětné smlouvy. Odstoupení je účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

6.2 Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Plnil-li zhotovitel zčásti, 
objednatel může odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však 
částečné plnění pro objednatele význam, může objednatel od smlouvy odstoupit 
ohledně celého plnění. Od smlouvy zavazující zhotovitele k nepřetržité či 
opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění, může objednatel od smlouvy 
odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama 
o sobě pro věřitele význam. 

6.3 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na 
náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

6.4 Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel vstoupí do likvidace nebo 
bude na jeho majetek prohlášen konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení 
konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace anebo bude soudem 
prohlášen úpadek zhotovitele nebo zhotovitel vstoupí do insolvence. 
 

 
7. Odpovědnost za škodu 

 
Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli 
v souvislosti s porušením povinnosti uvedené v této smlouvě. 
 
 

8. Závěrečná ustanovení 

 

 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu tří let (konkrétně roky 2018, 
2019 a 2020).  

8.2 Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli všechny dostupné materiály ke 
zdárnému provedení díla – zejména mostní listy, pasporty mostů a poslední 
prohlídky mostů. Tyto materiály budou poskytnuty v letech 2019 a 2020 vždy do 
30. 4. každého kalendářního roku. V roce 2018 budou tyto materiály poskytnuty do 
40 dnů po podpisu smlouvy o dílo. 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

5 

 

8.3 V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena desátý den 
po odevzdání k poštovní přepravě. Doručovací adresou pro účely této smlouvy je 
vždy sídlo společnosti, uvedené v záhlaví smlouvy, pokud se strany vzájemně 
nedohodly na jiné adrese výlučně pro doručování písemností.  

8.4 Zhotovitel potvrzuje, že převzal a seznámil své zaměstnance, kteří budou zhotovovat 
předmět této smlouvy, s informací o pracovišti a rizicích možného ohrožení 
bezpečnosti práce a zdraví. 

8.5 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo 
takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento případ zavazují vadné ustanovení 
bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
obsahu a účelu ustanovení vadného. 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

8.7 Každé vyhotovení je vybaveno dvěma přílohami (Příloha č.1 – Tabulka 
jednotkových cen, Příloha č.2 – Seznam počtu mostů v jednotlivých kategoriích na 
roky 2018, 2019, 2020), které tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

8.8 Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné pouze písemnými číslovanými dodatky, 
které podepíší obě smluvní strany.  

8.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
a s jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.11 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem v platném znění. 

 
 

 
 

Přílohy:   
Příloha č. 1 – Tabulka jednotkových cen 
Příloha č. 2 – Seznam počtu mostů v jednotlivých kategoriích na roky 2018, 2019, 2020 

 
   
 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 
V Hradci Králové dne    V ……………..  
 
 
________________________________  __________________________________ 
Mgr. Petr Kašpar, ředitel  
 

 

 

 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

6 

 

Příloha č.1 

 

Tabulka jednotkových cen s DPH 

Rozpětí mostu HMP MMP 

 Kč Kč 

do 5 m [doplní zhotovitel] [doplní zhotovitel] 

5 - 10 m [doplní zhotovitel] [doplní zhotovitel] 

10 - 20 m [doplní zhotovitel] [doplní zhotovitel] 

20 - 30 m [doplní zhotovitel] [doplní zhotovitel] 

nad 30 m [doplní zhotovitel] [doplní zhotovitel] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

7 

 

Příloha č.2 

 

Seznam počtu mostů v jednotlivých kategoriích na roky 2018, 2019, 
2020 
 
 

2018     
     
     

Rozpětí mostu 
HMP MMP 

ks Cena s DPH Kč ks Cena s DPH Kč 

do 5 m 136 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

5 - 10 m 65 [doplní zhotovitel]  2  [doplní zhotovitel] 

10 - 20 m 25 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

20 - 30 m 13 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

nad 30 m 19 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

Celkem 258 [doplní zhotovitel] 10 [doplní zhotovitel] 
     
2019     
     

Rozpětí mostu 
HMP MMP 

ks Cena s DPH Kč ks Cena s DPH Kč 

do 5 m 72 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

5 - 10 m 55 [doplní zhotovitel]  2  [doplní zhotovitel] 

10 - 20 m 23 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

20 - 30 m 5 [doplní zhotovitel] 2 [doplní zhotovitel]  

nad 30 m 1 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

Celkem 156 [doplní zhotovitel] 10 [doplní zhotovitel] 
     
   

2020     
     

Rozpětí mostu 
HMP MMP 

ks Cena s DPH Kč ks Cena s DPH Kč 

do 5 m 68  [doplní zhotovitel] 2 [doplní zhotovitel]  

5 - 10 m 45  [doplní zhotovitel] 2  [doplní zhotovitel] 

10 - 20 m 27 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

20 - 30 m 4 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

nad 30 m 7 [doplní zhotovitel]  2 [doplní zhotovitel]  

Celkem 151 [doplní zhotovitel] 10 [doplní zhotovitel] 

 

   


